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CITTE DI CAVE

PROVINCIA DI ROMA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto N. 22

Del ll/0212016

OGGETTO: tari 2016:direttiva.

L'anno duemilasedicio questo giorno undici deJ mese di febbraio alle ore L8:00 nella Sede
Comunale, si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. Presente Assente

Angelo Lupi Sindaco X

Rita Dappi Assessore X

Mauro Rossi Y

Srlvra 1\4ancini

Giulio Beltramme X

lvlarco '1,'aurone
Y

Presiede il Signor Angelo Lupi - Sindaco

Assiste il Segretario Comunale Signor Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello

ACQUISITI I PARERI DEI RESPOI.ISABIT,I DI DIPARTIMENTO
(Art. +9 D.LGS. 267tzooo;

RESPONSABILE DEL: II
DIPARTIMENTO.

PARERE DI REGOLARITA TECNICA: favorevole

Dott.ssa Alessandra Galizia

IN DATA: 11/0212016

RESPONSABILE DEL:: II
DIPARTIMENTO.

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE; favorevote

Dott.ssa Alessandra Galizia

IN DATA: 1110212016



LA GILINTA COMLINALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del07l08l2AI4è stato approvato il
regolamento della IUC;
Che 1'ar1. 28 del regolamento sopracitato prevede che la tari sia riscossa in quattro rate, alle
scadenze indicate neil'avviso ;

Ritenuto necessario, in.considerazione dell'attuale caîenza della tiquidità nonché aila l'ce
dell'entrata del nuovo sistema contabile, procedere ad un sollecito introito delle risorse necessarie
per il finanziamento del servizio di gestione dei rifiuti urbani, mediante l'emissione di awisi di
pagamento in acconto della Tari 2016 nella misura del 7 5% del valore economico pagato a titolo di
Tari dal contribuente nell'anno Z0I5
Ritenrito dunque opportuno, nelle more dell'approvazione del piano finanziario e delle relative
tariffe tari anno 2016, richiedere ai contribuenti un acconto della Tari 2016 intre rate secondo le
seguenti scadenze:

prima il 30 marzo 2016,
seconda il 30 giugn o 2076,
terza i\ 3 0 settembre 201 6;

Dato atto che il versamento relativo alle prime tre rate viene eseguito in acconto e scomputato ai
fini della determinazione dell'ultima rata del tributo dovuto, applicando le tariffe del tribut
comunale sui rifiuti e servizi deliberate neil,anno 2016;

Atteso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 d,e]-2410312015 sono state affidate ai Cep
spa lafunzioni ed i servizi inerenti la iiquidazione, 1'accertamento e la riscossione dei tributi e delle
altle entrate comunali;

a"

a

a

Acquisiti, sulla proposta della presente'Deliberazione, ai sensi
18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli,di regolarità tecnica e
Servizio Economico-Finanziario;
Visto il D.Lgs. 2671200C.
Con votazione unanime favorevoie

DELIBERA

dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
ftnanziaria del Responsabile del

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente richiamati:

Di chiedere ai contribuenti un acconto d.ella Tassa sui Rifiuti (TARI) suddiviso in tre rate con
scadenza la prima 30 marzo 20I6,la seconda 30 giugno 2016 e laterza30 settemb re 2016.

Di stabilire I'imporlo delle prime tre rate nella misura del 75% d.el valore economico pagato a
titolo di TARI dal contribuente nel passato anno 2015, rinviando allà quarta ed ultima rata, il
conguaglio sulla base di quanto calcolato e dovuto per I'intero anno 20i6 a titolo di TAzu.

Di trasmettere ia presente Deliberazione alla società. partecipata CEP S.p.A., concessionario della
riscossione, per gli adempimenti inerenti conseguenti"



LA GILNTA COMLINALE

Con successiva ed unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare, con sepal'ata ed unanime votazione, la presente deliber azione immediatamente
eseguibile; ai sensi de11'art. 134, comma 4, del D,igs. 1g agòsto 2000 n. 267 .



Di quanto sopra viene redatto il presente ver.baie

IL SEGRETARIO COMTJNALE
F,io Giosy Pierpaola Tomasello

Copia^ conforme ali'otiginale per uso amninistrativo
l*?rr

cave lì [î f F[8, 2$'T$

CERTIF

Il,,sottosu'itto certifica che, giusta attestazione clel Messo
ail'Altlo PretOt'tO gg;11rrnc1o rror I ( ^;^-,"i ^rnSeCUtivirrr rqrv yvr L J ótvl ltt vL

IL SINDACO
Fto Angelo Lupi

tario Comunale Resp ile dell'Aí'ea Arnm.r,a

PUBBLICAZIONB

Comunale, copia clella presente

Dal AI

deliberazione è stata affissa

Il Segretario Comunale / il Responsabile dell,Area Arlrn.va

IL SOTTOSCzuTTO
CERTIFICA

Che ia presente deliberazione

À,.b orvenuta esecutiva:

o Ai sensi del1'art. 134, 1o comma D,Lgs. 1 g Agosto 200(), n. 267 i' data

o Dopo il decinro gioino cieliasLìapubblicazione (ar1. 134 comma3" D.Lgs: ig. g. 2000,n,267)

il Seg'etario com.rnare / Ir Responsabile dell,Area Amni.r,a

Il Messo Cornttnale


